
 

 
 

Stránka 1 z 10 

 

Zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek  
 

       
I. Název veřejné zakázky: 
 

Stavební úpravy objektu Prostřední 48 v Plzni 
 
 
Limit veřejné zakázky:    podlimitní    
Předmět veřejné zakázky:   stavební práce   
Druh zadávacího řízení:   zjednodušené podlimitní řízení   
 
 
II. Identifikační údaje zadavatele: 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní 
firma nebo jméno a příjmení: 

statutární město Plzeň 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): 

náměstí Republiky 1/1, Vnitřní Město, 30100 Plzeň 

IČ: 00075370 

Osoba jednající za zadavatele: Obytná zóna Sylván a.s. 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE  DLE  §  43  ZÁKONA 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní 
firma nebo jméno a příjmení: 

Obytná zóna Sylván a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): 

Palackého náměstí 30/6, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
 

IČ: 63509831 

Osoba jednající za osobu zastupující 
zadavatele: 

Pavel Trefanec, ředitel společnosti 

Kontaktní osoba: Martin Truhlář - technik 

Telefon, fax, e-mail: 606 970 380, truhlar@ozsylvan.cz  
 
 
III. Základní informace 
 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad zadávací 
podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Zadavatel 
předpokládá, že účastník zadávacího řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování a 
podání nabídky řídit. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího řízení k 
zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada znamená vyřazení nabídky a 
vyloučení účastníka zadávacího řízení z tohoto řízení.  
 
Veřejná zakázka je zadávána v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, (dále jen „ZZVZ“) a bude hrazena z vlastních zdrojů zadavatele. Veřejná zakázka je podle své 



 

 
 

Stránka 2 z 10 

 

předpokládané hodnoty podlimitní veřejnou zakázkou ve smyslu ustanovení § 26 ZZVZ a bude 
zadavatelem zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují závazné požadavky 
Zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen při 
zpracování své nabídky respektovat a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků 
Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek a může být důvodem pro vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 
Práva zadavatele dle ustanovení § 46 ZZVZ tímto nejsou dotčena. 

 
 
IV. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a údaje o osobách podílejících se na 

zpracování zadávacích podmínek: 
 
Celá zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněna v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ na profilu 
zadavatele na adrese  https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=248641 
 
Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace 
a identifikace částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 
 
Realizace akce s názvem „Stavební úpravy objektu Prostřední 48 v Plzni“ bude provedena dle 
projektové dokumentace pro provedení stavby a soupisu prací, které vypracovala společnost HBH 
atelier s.r.o., Letkovská 5, 326 00 Plzeň (tel. 602 348 173). Datum zpracování PD: 01/2019. Projektová 
dokumentace a soupis prací tvoří přílohu č. 5  a 6 této zadávací dokumentace. 
 
 
V. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary: 
 
Stavební práce 
 
Název:        CPV: 
 
Stavební práce       45000000-7 
     
 
VI. Vymezení předmětu veřejné zakázky: 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je realizace akce s názvem 
Stavební úpravy objektu Prostřední 48 v Plzni“ bude provedena dle projektové dokumentace pro 
provedení stavby a soupisu prací, které vypracovala společnost HBH atelier s.r.o., Letkovská 5, 326 00 
Plzeň (tel. 602 348 173). Datum zpracování PD: 01/2019. Projektová dokumentace a soupis prací tvoří 
přílohu č. 5  a 6 této zadávací dokumentace. 
 
Realizace spočívá zejména v: 
 
 
a) provedení stavebních prací (dále též jen „Stavba“) dle projektové dokumentace pro provádění 

stavby zpracované společností HBH atelier s.r.o., Letkovská 5, 326 00 Plzeň, a požadavků dle této 
zadávací dokumentace; 
 

b) zajištění všech činností vyplývajících z ust. § 152 odst. 1 až 3 zák. č. 183/2006 Sb., stavebního 
zákona, ve znění pozdějších předpisů, ke kterým by jinak byl povinen Zadavatel a tyto lze smluvně 
přenést na účastníka; 

 

c) zajištění veškerých závazných stanovisek, povolení, souhlasů, osvědčení či schválení dotčených 
orgánů nutných k užívání staveb, včetně zajištění závěrečné prohlídky stavby; 



 

 
 

Stránka 3 z 10 

 

 

d) vypracování dokumentace skutečného provedení stavby, která bude zachycovat konečný stav 
staveb, a to v rozsahu vyžadovaném zejména stavebním zákonem a v náležitostech stanovených 
přílohou č. 14 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb (dále jen „DSPS“). DSPS bude 
Zadavateli předána ve 2 vyhotoveních + 1x na CD nosiči. 

 
Dílo musí být provedeno podle podmínek zadávací dokumentace ve všech částech. Požadovaná kvalita 
a způsob její kontroly se řídí závaznými platnými zákony ČR, ČSN a obecně závaznými a technickými 
předpisy. 
 
Při realizaci shora uvedené akce je dodavatel povinen dodržovat veškeré hygienické, bezpečnostní, 
ekologické a požární předpisy, a samozřejmě všechny ostatní povinnosti plynoucí z platného právního 
řádu. Je povinen realizovat akci tak, aby nedocházelo ke škodám či k nebezpečí vzniku škody na 
majetku. 
 
Ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a nařízení vlády č. 163/2002 
Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, předá dodavatel investorovi 
kopii prohlášení o shodě nebo ujištění o vydání prohlášení o shodě u použitých stanovených výrobků, 
a to před jejich zabudováním. 

V případě, že jsou v jakékoliv části zadávací dokumentace uvedeny konkrétní typy výrobků a materiálů 
a odkazy na výrobce, jedná se o nezávazný údaj, od kterého se lze odchýlit. Může být použito jiných 
typů výrobků a materiálů, kvalitativně a technicky obdobných.  

Doba plnění předmětu veřejné zakázky: 
 
Předmět veřejné zakázky musí být realizován v níže uvedených termínech: 

 
Předpokládané zahájení prací: září 2019 

Konečný termín pro provedení díla, tj. předání a převzetí dokončeného kompletního díla včetně 
všech dokladů: nejpozději do 11 měsíců od podpisu smlouvy o dílo. 

 
Místo plnění veřejné zakázky: 
 
Místem plnění je: 
 
- pozemek č. parc. 1903/22 a na něm se nacházející stavba - budova v Plzni, ulice Prostřední,  číslo 
orientační 48, číslo popisné 161 vše v k.ú. Skvrňany 722596, obec Plzeň 554791, zapsáno na LV 1  na 
Katastrálním úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-město 
 
 
V případě vhodnosti nebo potřeby může být místem plnění též jiné místo dle pokynů Zadavatele. 
  
 
Termín plnění je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení. Z tohoto důvodu si zadavatel 
vyhrazuje právo na jednostrannou změnu předpokládaného termínu zahájení plnění v návaznosti na 
řádném ukončení zadávacího řízení. 
 
VII. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 39 375 013 Kč bez DPH  
 
 
 
 
 



 

 
 

Stránka 4 z 10 

 

VIII. Technické, obchodní a jiné smluvní podmínky zadavatele: 
 
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona technické podmínky 
a to jako součást závazného návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou zadávací dokumentace. 
 
Technické podmínky jsou jakou součást návrhu závazného návrhu smlouvy o dílo nedílnou součástí 
zadávací dokumentace v souladu s ustanovením § 89 ZZVZ a vymezují podrobně charakteristiky, 
technickou specifikaci a požadavky zadavatele na předmět plnění. Technické podmínky jsou pro 
dodavatele závazné.  
 
Plnění veřejné zakázky je požadováno za obchodních a smluvních podmínek, včetně platebních 
podmínek, specifikovaných v závazném návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou zadávací 
dokumentace, a který účastník použije pro zpracování své nabídky. Obchodní podmínky jsou pro 
účastníka závazné a nemohou být žádným způsobem měněny či doplňovány.  
 
Technické, obchodní a platební podmínky, které jsou uvedeny v předloze návrhu smlouvy, musí být 
uchazeči v nabídce plně respektovány. Uchazeči nejsou oprávněni měnit či doplňovat jiná ustanovení 
předlohy návrhu smlouvy než ta, pro která je to zadavatelem výslovně stanoveno, tj. která jsou označena 
[DOPLNÍ DODAVATEL]. 
 
Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Podpisem dodavatel 
potvrdí pravdivost, úplnost a závaznost všech údajů a svých tvrzení v nabídce.  
 
 
IX. Požadavky na kvalifikaci  
 
Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem. Kvalifikovaným pro plnění 
veřejné zakázky je v souladu s ustanovením § 73 odst. 1 až 3 ZZVZ dodavatel, který prokáže: 
 

a) základní způsobilost dle ustanovení § 74 ZZVZ; 
b) profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZZVZ; 
c) technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 ZZVZ.  

 
a) Základní způsobilost: 
Zadavatel požaduje, aby dodavatelé prokázali základní způsobilost dle § 74 ZZVZ způsobem 
uvedeným v § 75 ZZVZ (vzor čestného prohlášení je v příloze této ZD). 
 
 
 
b) Profesní způsobilost: 

 
Zadavatel požaduje, aby dodavatelé prokázali splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ. Profesně 
způsobilý je dodavatel, který předloží: 
 
 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný předpis zápis do takové 

evidence požaduje; a 
 

 doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. doklad 
prokazující níže uvedené živnostenské oprávnění: 

 
- provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 

c) Technická kvalifikace 
 
Zadavatel požaduje za účelem prokázání odborných zkušeností dodavatele nezbytných pro plnění 
veřejné zakázky v odpovídající kvalitě splnění níže uvedených kritérií technické kvalifikace: 
 



 

 
 

Stránka 5 z 10 

 

 seznam významných stavebních prací poskytnutých a dokončených za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 
v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

 
Osvědčení bude obsahovat následující údaje: 
− název dokladu 
− označení osoby, která doklad vyhotovila 
− datum vyhotovení  
− označení stavebních prací 
− cenu stavebních prací 
− dobu realizace stavebních prací 
− místo realizace stavebních prací 
− údaj o řádném ukončení stavebních prací 
 
Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud za posledních 5 let provedl alespoň 2 zakázky 
na stavební práce obdobného charakteru a rozsahu. Stavební prací obdobného charakteru a rozsahu 
se rozumí stavební úpravy, rekonstrukce, případně výstavba rodinných, bytových a nebytových domů 
ve finančním rozsahu min. 15 000 000 Kč bez DPH za každou zakázku na stavební práce. 
 
 
Seznam ve formě čestného prohlášení musí být datován a podepsán dodavatelem nebo osobou 
oprávněnou zastupovat dodavatele. 
 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 
 
Vybraný dodavatel předloží na výzvu zadavatele originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. 
Zadavatel vyloučí dodavatele, který tyto doklady nepředloží. 
 
 
X. Požadavky na poddodavatele 
 
V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení 
v nabídce předložil seznam poddodavatelů, včetně uvedení identifikačních údajů každého 
poddodavatele, pokud mu jsou známi, uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 
plnit a určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů - s uvedením druhu 
prací. 
 
Dodavatel bude oprávněn změnit nebo rozšířit poddodavatele, nebo rozšířit plnění zajišťované 
poddodavatelem, oproti specifikaci uvedené v nabídce v zadávacím řízení, pouze se souhlasem 
zadavatele.  
 
V případě, že účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky jiné 
osobě (poddodavateli), uvede tuto skutečnost v nabídce čestným prohlášením. 
 
Ukáže-li se v průběhu plnění veřejné zakázky prohlášení dodavatele o provedení díla vlastní kapacitou 
jako nepravdivé, případně dodavatel poruší jinou povinnost týkající se poddodavatelů, je zadavatel 
oprávněn odstoupit od uzavřené smlouvy a uplatnit náhradu škody, která mu vznikne. 
 
XI. Podmínky a požadavky zadavatele na zpracování nabídky 
 
 Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 

eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na internetové adrese 
www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ v 
zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

Dodavatel musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem, s minimálně následujícím 
výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný disk 20 GB, osobní počítač 
musí být připojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí připojení 2 Mbps (DOWNLOAD) / 512 



 

 
 

Stránka 6 z 10 

 

Kbps (UPLOAD), dodavatel musí mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč (Microsoft 
Internet Explorer verze 9.0 nebo vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 a vyšší), který má 
nainstalovaný SW Java verze 1.8 a vyšší. 

 Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji 
Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce www.tenderarena.cz) a uživatel 
dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá 
max. 48 hodin po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

 
 Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů 

při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či scanem, musejí být 
jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem.  

 
 

 Zadavatel nenese odpovědnost za technické problémy na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby 
tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky 
do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

 
 

 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena se považují za 
řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 
nástroji Tender arena. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 
přečtena, případně, zda elektronický nástroj Tender arena adresátovi odeslal na kontaktní e-
mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji Tender 
arena byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje Tender arena, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u 
dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 

 
 Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB 

dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí 
být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, 
Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. 

 
 Zadavatel upozorňuje, že nabídku je při jejím podání nezbytné mj. zašifrovat klíčem, který poskytuje 

dodavatelům Zadavatel v elektronickém nástroji (Tender arena) spolu se zadávací dokumentací. 
 

 Nabídku není možné podat prostřednictvím datové schránky. 
 
 Nabídková cena bude uvedena jako celková nabídková cena za zpracování předmětu plnění 

v rozsahu a dle podmínek zadavatele stanovených v zadávací dokumentaci. 
 

 Dodavatel uvede v návrhu smlouvy o dílo celkovou nabídkovou cenu v členění: cena v Kč bez 
DPH. 

  
 Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých 

dalších nákladů spojených s úplným a kvalitním dokončením předmětu plnění 
v požadovaném rozsahu tak, jak je popsáno v zadávací dokumentaci a všech jejích přílohách 
a obsahuje rovněž veškeré náklady na vyhotovení požadovaného počtu stejnopisů PD dle 
požadavků zadavatele. 



 

 
 

Stránka 7 z 10 

 

 
 Nabídková cena musí být stanovena jako pevná částka a její vyčíslení musí být uvedeno jednou 

částkou, nikoliv s uvedením peněžního rozpětí. Nabídková cena zároveň nesmí být stanovena 
procentem či jiným poměrem nebo výpočtem k výši jiných částek. Celková nabídková cena bude 
stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 
spojených s plněním veřejné zakázky, a to i náklady, jejichž vynaložení musí dodavatel z titulu své 
odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností s prováděním podobných děl (tj. mimo jiné 
i případné režijní náklady či cestovní náklady apod.). 

 
• Nabídková cena bude stanovena na základě ocenění jednotlivých položek uvedených v soupisu 

prací, který je společně se zadávací dokumentací podkladem pro zpracování nabídkové ceny.  
 
• Oceněný soupis prací, časový a finanční harmonogram bude součástí nabídky a po podpisu 

smlouvy o dílo bude její přílohou. Finanční harmonogram musí být zpracován v souladu s čl. VI. 
odst. 1 SOD. 

 
 
 Údaje týkající se nabídkové ceny uvedené v krycím listu soupisu prací a ve smlouvě musí 

být totožné. Pokud se údaje budou lišit je závazný údaj uvedený v návrhu smlouvy o dílo. 
 

 
 Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce. Veškerá komunikace se 

Zadavatelem bude probíhat výhradně v českém jazyce. 
 

 Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které dodavatel předložil v nabídce nad rámec 
povinností stanovených v zadávacích podmínkách jakkoli přihlížet.  

 
 Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
 Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 
 

 
Požadavky zadavatele na zpracování nabídky nevylučují případný postup zadavatele dle ustanovení 
§ 46 ZZVZ. 
 
XII. Způsob hodnocení nabídek 
 
Nabídky podané dodavateli ve veřejné zakázce budou v souladu s ustanovením § 114 ZZVZ hodnoceny 
podle své ekonomické výhodnosti.  
 
Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky na základě nejnižší nabídkové ceny. 
 
Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: 
 
Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 
Jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka, ve které je uvedena nejnižší nabídková cena. Při rovnosti 
nabídkových cen u dvou nebo více účastníků rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky los. 
 
XIII. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 
 

 Způsob komunikace mezi zadavatelem a dodavateli upravuje § 211 ZZVZ.  
 Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat pouze elektronickou 

komunikaci, a to v některé z následujících forem:  
- elektronický nástroj dle § 213 ZZVZ, 



 

 
 

Stránka 8 z 10 

 

- datová schránka ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 

- elektronická pošta (e-mail), 
 

Zadavatel upřednostňuje elektronickou komunikaci s dodavatelem v rámci elektronického nástroje 
Tender arena, přičemž nabídky musí být prostřednictvím elektronického nástroje podány vždy. 

 

XIV. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u podlimitní veřejné zakázky dle § 54 odst. 5 ZZVZ 
na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 
 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 
odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele, nejpozději do 3 
pracovních dnů od doručení žádosti. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost 
o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle předchozího 
odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí tuto výše určenou lhůtu dodržet. 
 
Zadavatel může provést vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti dodavatele. 
 
Žádost musí být doručena prostřednictvím elektronického nástroje, případně na níže uvedený e-mail. 
truhlar@ozsylvan.cz  
 
Oprávněnou osobou zadavatele pro poskytování vysvětlení je: 
Martin Truhlář, technik společnosti Obytná zóna Sylván a.s., Palackého náměstí 6, 301 00 Plzeň, 
606 970 380, truhlar@ozsylvan.cz   

 
 
XV. Prohlídka místa plnění  
 
Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se uskuteční v termínu: 16. 07. 2019  v 10:00 hod. Sraz 
účastníků prohlídky je na adrese Prostřední 48 v Plzni. 
 
 

XVI. Zadávací lhůta a jistota  
 
 
Zadavatel v souladu s § 41 odst. 1 zákona zadávací lhůtu nestanovuje. 

Zadavatel nepožaduje k zajištění plnění povinností účastníků zadávacího řízení vyplývajících z jejich 
účasti v zadávacím řízení jistotu. 
 
 
XVII. Lhůta pro podání nabídek: 
 
Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení a končí 
25. 07.  2019 v 09:00 hodin. 
 
Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje Tender 
arena, dostupného na internetové adrese 
https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=248641 a to dle podmínek uvedených v bodě XI. 
této zadávací dokumentace. 
 
 



 

 
 

Stránka 9 z 10 

 

XVIII. Otevírání obálek: 
 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v 
elektronické podobě se otevírají po uplynutí lhůty pro podání nabídek v souladu s § 109 ZZVZ. Otevírání 
nabídek v elektronické podobě není veřejné, resp. nebude se konat za přítomnosti zástupců Účastníků 
zadávacího řízení. 
 
 
XIX. Vyhrazená práva zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 ZZVZ, že oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele doručí formou uveřejnění na profilu zadavatele. V 
takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 
jejich uveřejnění. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, a to buď na základě 
žádosti dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek, nebo z vlastního podnětu. Pokud zadavatel 
upraví či změní zadávací podmínky, přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.  
 
Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky.  
 
Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na náhradu nákladů spojených s účastí na veřejné zakázce. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 
 
Zadavatel nepřipouští variantní návrhy. 
 
 
XX. Další požadavky zadavatele a podmínky uzavření smlouvy 
 
 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
účastníkem, je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 
V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci účastníka, je třeba postupovat v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ. 
 
 
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla 
vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení účastníka včetně 
důvodu zadavatel bezodkladně písemně účastníkovi oznámí. 
 
Před uzavřením smlouvy předloží dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ vybraný dodavatel originály nebo 
ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá k dispozici (tzn., pokud je již 
dodavatel nepředložil v nabídce nebo v průběhu zadávacího řízení). Tyto doklady musejí být opatřeny 
elektronickým podpisem, V případě, že originál dokumentu je pouze analogový, je nutné zadavateli 
odeslat ověřenou digitální kopii listiny, kterou lze zajistit autorizovanou konverzí (dle § 22 odst. 2 zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů). 
 
 
Před uzavřením smlouvy předloží vybraný dodavatel doklad o sjednaném pojištění, jehož podmínky 
jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace.  
 
Vybraný dodavatel je povinen do 5 dnů od převzetí staveniště stavbu označit informační tabulí o velikosti 
min.1,50m x 1,20m, s uvedením údajů: název stavby, obchodní firma (název) a sídlo zhotovitele, 
objednatele a projektanta, dále termín výstavby – tj. zahájení a dokončení stavby, popř. jednotlivých 
etap, jméno a příjmení stavebního dozoru objednatele vč. telefonického spojení, jméno a příjmení 



 

 
 

Stránka 10 z 10 

 

stavbyvedoucího vč. telefonického spojení. Informační tabule musí být opatřena značkou města Plzně 
a musí splňovat požadavky uvedené ve zkráceném manuálu značky města Plzně, který je ke stažení 
na následujícím odkazu.   
 
https://www.plzen.eu/Files/MestoPlzen/web2013/Obcan/o_meste/informace_o_meste/symboly_mesta/
nove_logo_2016/170712_Zkraceny_Manual_znacka_logo_Mesto_Plzen.pdf 
 
V příloze zadávací dokumentace je uveden vzor informační tabule. 
 
 
Další podmínky pro uzavření smlouvy jsou uvedeny ve vzoru smlouvy o dílo, který tvoří přílohu 
této zadávací dokumentace. 
 
XXI. Přílohy zadávací dokumentace: 
 
 
č. 1: Seznámení se s podmínkami veřejné zakázky 
č. 2: Vzor smlouvy o dílo  
č. 3: Čestné prohlášení dodavatele  
č. 4:  Poddodavatelský systém/prohlášení o nevyužití poddodavatelů 
č. 5: Projektová dokumentace v elektronické podobě 
č. 6: Soupis prací v elektronické podobě 
č. 7: Vzor informační tabule  
 
  
V Plzni dne 03. 07. 2019 
 
 
 
 
 
 
______________________________ 

           statutární město Plzeň 
zastoupené Obytná zóna Sylván a.s. 
           Pavel Trefanec, ředitel  
na základě plné moci ze dne 9.1.2019 

 

 


		2019-07-03T09:15:10+0200
	Pavel Trefanec




